



Dodatok č. 1

k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. Reg. číslo KaHR-111-DM-0901-042/2010 zo dňa 28.05.2010 (ďalej len „dodatok“)

uzatvorenej v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov medzi:

Poskytovateľom

názov : **MINISTERSTVO HOSPODÁRSTVA A VÝSTAVBY SLOVENSKEJ REPUBLIKY**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212, Slovenská republika
IČO : 00686832
konajúci : PhDr. Juraj Miškov

v zastúpení²

názov : **Národná agentúra pre rozvoj malého a stredného podnikania**
sídlo : Miletičova 23, 821 09 Bratislava
IČO : 308 45 301
DIČ : 2020869279
konajúci : Ing. Miroslav Dunajčín – generálny riaditeľ
na základe splnomocnenia zo dňa 10.06.2008 v znení neskorších zmien a doplnkov
poštová adresa¹ :

(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov : LENCOS spol. s r.o.
sídlo : Nádražný rad 28, 934 01 Levice, Slovenská republika
zapísaný v : Obchodnom registri Okresného súdu Nitra, Oddiel: Sro,
vložka číslo: 100/N
konajúci : Ing. Štefan Valach - konateľ Ing., Štefan Hanes - konateľ
IČO : 34 097 805
DIČ : 2020401812
banka : Československá obchodná banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky pre refundáciu:

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany.“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Článok I.

Predmet dodatku

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6, ods. 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. KaHR-111-DM-0901-042/2010 v platnom znení (ďalej len „Zmluva“), dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 Názov Poskytovateľa uvedený na titulnej strane Zmluvy, prípadne v jej ďalšom texte, sa mení nasledovne: "MINISTERSTVO HOSPODÁRSTVA A VÝSTAVBY SLOVENSKEJ REPUBLIKY";

1.1.2 Meno konajúceho za Poskytovateľa, uvedené na titulnej strane Zmluvy, sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením: „PhDr. Juraj Miškov“;

1.1.3 Meno konajúceho za zástupcu Poskytovateľa, uvedené na titulnej strane Zmluvy, sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením: „Ing. Miroslav Dunajčín“;

1.1.4 Príloha č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.5 Príloha č. 11 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 11, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

Článok II.

Ostatné ustanovenia

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia a zostávajú zachované v pôvodnom znení.

Článok III.

Závěrečné ustanovenia

- 3.1 Tento dodatok je uzavretý a nadobúda účinnosť dňom jeho podpisu obidvoma Zmluvnými stranami.
- 3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 2 rovnopisy a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa 2010:

.....
Ing. Miroslav Dunajčín
generálny riaditeľ
NARMSP

Za Prijímateľa, v Leviciach, dňa 2010:

.....
Ing. Štefan Hanes
konateľ
LENCOS spol. s r.o.

.....
Ing. Štefan Valach
konateľ
LENCOS spol. s r.o.

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Dodávka pokrokových technologických zariadení s cieľom zvýšenia konkurencieschopnosti spoločnosti LENCOS spol. s r.o.	
Kód ITMS	25110120340	
Operačný program	Konkurencieschopnosť a hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	1. Inovácie a rast konkurencieschopnosti	
Opatrenie	1.1 Inovácie a technologické transfery	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Iné investície do firiem	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Nešpecifikované výrobné odvetvia	100	mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	Západné Slovensko
NUTS III	Nitriansky kraj
Okres	Levice
Obec	Levice
Ulica	Nádražný rad
Číslo	28

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zlepšovanie spoločnosti zlepšovaním postavenia v konkurenčnom prostredí medzinárodného koncernu zavedením modernej technológie do výrobného procesu
Špecifický cieľ projektu 1	Dosiahnutie objemu tržieb za spoločnosť cca 14 mil. EUR v r. 2015 v sieti dodávateľa špecifických nábytkových dielcov pre nadnárodný koncern.
Špecifický cieľ projektu 2	Investícia do vysokovýkonného vŕtacieho kolíkovacieho stroja a komplexného CNC riadeného obrábacieho centra schopného vykonávať viacej operácií.
Špecifický cieľ projektu 3	Medziročný rast tržieb ovplyvnených novými zariadeniami na úrovni min 5% a minimaliz. reklamácií od IKEA pod úroveň 1,5% z finančného objemu ročných expedícií.
Špecifický cieľ projektu 4	Zavedenie 2 nových výrobných postupov pri opracovaní veľkoplošných materiálov a vytvorenie 3 nových pracovných pozícií (2 muži, 1 žena)
Špecifický cieľ projektu 5	Získanie kontraktov na kvalitatívne vyššie nové výrobky – ucelené nábytkové súbory – multiplikačný efekt z projektu a zvyšovanie produktivity práce.

4.

A. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet inovovaných výrobných postupov	počet	0	2010	2	2011
Dopad	Nárast pridanej hodnoty	Eur	1 750 182,57	2007	2 309 000,-	2016
	Nárast tržieb	Eur	11 730 598,15	2007	18 080 598,15	2016
	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	1	2011	3	2016

B. Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov merateľného ukazovateľa	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok–						
Dopad						

Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2010	1	2011
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	1	2011	3	2016

Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok						
Dopad						

Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2010	1	2011
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2010	0	2011
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	1	2011	2	2016
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2011	1	2016

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	CNC obrábacie centrum pre vŕtanie/ frézovanie/olepovanie	Počet inovovaných výrobných postupov	počet	2
2.	Priebežný vŕtací stroj			

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
CNC obrábacie centrum pre vŕtanie/ frézovanie/olepovanie	08/2010	04/2011
Priebežný vŕtací stroj	08/2010	04/2011
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	08/2010	04/2011
Publicita a informovanosť	08/2010	04/2011

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	253 355,00	0,00	253 355,00	CNC obrábacie centrum pre vŕtanie/ frézovanie/olepovanie
711003 Nákup softvéru	4 140,00	0,00	4 140,00	CNC obrábacie centrum pre vŕtanie/ frézovanie/olepovanie
713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	186 585,00	0,00	186 585,00	Priebežný vŕtací stroj
711003 Nákup softvéru	4 870,00	0,00	4 870,00	Priebežný vŕtací stroj
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	0,00	0,00	0,00	-
CELKOVO	448 950,00	0,00	448 950,00	-

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	CNC obrábacie centrum pre vŕtanie/ frézovanie/olepovanie	257 495,00	0,00	257 495,00
2	Priebežný vŕtací stroj	191 455,00	0,00	191 455,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu				
Publicita a informovanosť				
CELKOVO		448 950,00	0,00	448 950,00

Rozpočet projektu

Príloha č. 11 Zmluvy o poskytnutí NFPReg. číslo: KaHR-111-DM-0901-042/2010

Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok	termín realizácie	
										od	do
CNC obrábacie centrum pre vŕtanie/ frézovanie/olepovanie	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náraďa	1.	OPTIMAT BAZ222/60/K-zákl stroj	kus	164525	1	164 525,00	164 525,00	0,00	august 10	apríl 11
CNC obrábacie centrum pre vŕtanie/ frézovanie/olepovanie	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náraďa	2.	4miestne uloženie pre BXXX	kus	4190	1	4 190,00	4 190,00	0,00	august 10	apríl 11
CNC obrábacie centrum pre vŕtanie/ frézovanie/olepovanie	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náraďa	3.	Hlavné vreteno 11KW	kus	20190	1	20 190,00	20 190,00	0,00	august 10	apríl 11
CNC obrábacie centrum pre vŕtanie/ frézovanie/olepovanie	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náraďa	4.	OsC s rozhraním agregátu	kus	6800	1	6 800,00	6 800,00	0,00	august 10	apríl 11
CNC obrábacie centrum pre vŕtanie/ frézovanie/olepovanie	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náraďa	5.	Tanierový výmenník nástrojov 12- miestny D=135	kus	6340	1	6 340,00	6 340,00	0,00	august 10	apríl 11
CNC obrábacie centrum pre vŕtanie/ frézovanie/olepovanie	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náraďa	6.	Vŕtacia hlava 13 vretenováV9/H4	kus	10670	1	10 670,00	10 670,00	0,00	august 10	apríl 11
CNC obrábacie centrum pre vŕtanie/ frézovanie/olepovanie	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náraďa	7.	Ofukovacia dýza hrany obrobru	kus	1710	1	1 710,00	1 710,00	0,00	august 10	apríl 11
CNC obrábacie centrum pre vŕtanie/ frézovanie/olepovanie	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náraďa	8.	Predkapovacia stanica s 2- miestnym kotúčom B200+300+400	kus	16240	1	16 240,00	16 240,00	0,00	august 10	apríl 11
CNC obrábacie centrum pre vŕtanie/ frézovanie/olepovanie	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náraďa	9.	Kombi kapovací a zaobľovací agregát	kus	12650	1	12 650,00	12 650,00	0,00	august 10	apríl 11
CNC obrábacie centrum pre vŕtanie/ frézovanie/olepovanie	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náraďa	10.	Kombi agregát do roviny so začísťovacím WD 60mm	kus	10040	1	10 040,00	10 040,00	0,00	august 10	apríl 11
CNC obrábacie centrum pre vŕtanie/ frézovanie/olepovanie	711003 Nákup Softvéru	11.	SW pre diagnostikovanie chýb- Woodscut	kus	4140	1	4 140,00	4 140,00	0,00	august 10	apríl 11
Priebežný vŕtací stroj	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náraďa	12.	Profiline BST 500/D-zákl stroj	kus	60330	1	60 330,00	60 330,00	0,00	august 10	apríl 11
Priebežný vŕtací stroj	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náraďa	13.	Transportný pás pilín vrátane predprípravy na odsávanie 2x160mm	kus	3410	1	3 410,00	3 410,00	0,00	august 10	apríl 11
Priebežný vŕtací stroj	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náraďa	14.	2ks horizontálne suporty s motormi - pevne osadené na stranách	kus	4340	1	4 340,00	4 340,00	0,00	august 10	apríl 11
Priebežný vŕtací stroj	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náraďa	15.	Vertikálny horný vŕtací suport s 2 motormi	kus	6860	2	13 720,00	13 720,00	0,00	august 10	apríl 11
Priebežný vŕtací stroj	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náraďa	16.	Vertikálny spodný vŕtací suport s 2 motormi	kus	6860	4	27 440,00	27 440,00	0,00	august 10	apríl 11

Rozpočet projektu

Príloha č. 11 Zmluvy o poskytnutí NFPReg. číslo: KaHR-111-DM-0901-042/2010

Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok	termín realizácie	
										od	do
Priebežný vŕtací stroj	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	17.	Upínací most s 2 valcovými prítlakmi	kus	3400	2	6 800,00	6 800,00	0,00	august 10	apríl 11
Priebežný vŕtací stroj	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	18.	Dopravník dielcov cez stroj s regulovanou rýchlosťou	kus	8840	1	8 840,00	8 840,00	0,00	august 10	apríl 11
Priebežný vŕtací stroj	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	19.	Dopravník pred strojom s regulovanou rýchlosťou 1050 mm	kus	2750	1	2 750,00	2 750,00	0,00	august 10	apríl 11
Priebežný vŕtací stroj	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	20.	Dopravník za strojom s regulovanou rýchlosťou 1050mm	kus	2750	1	2 750,00	2 750,00	0,00	august 10	apríl 11
Priebežný vŕtací stroj	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	21.	Horizontálna hlava 21 vretenová	kus	2280	2	4 560,00	4 560,00	0,00	august 10	apríl 11
Priebežný vŕtací stroj	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	22.	Vertikálna vŕtacia hlava 11 vretenová	kus	2120	6	12 720,00	12 720,00	0,00	august 10	apríl 11
Priebežný vŕtací stroj	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	23.	Ďalšia vertikálna vŕtacia hlava	kus	2400	3	7 200,00	7 200,00	0,00	august 10	apríl 11
Priebežný vŕtací stroj	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	24.	Príprava na zasúvanie a vysúvanie stroja do a z výrobnéj linky	kus	5870	1	5 870,00	5 870,00	0,00	august 10	apríl 11
Priebežný vŕtací stroj	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	25.	Kofajnice na posúvanie stroja-pár dĺžky 12000mm	kus	5550	1	5 550,00	5 550,00	0,00	august 10	apríl 11
Priebežný vŕtací stroj	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	26.	Medzidopravník na výstup, pre dielce do 2500 mm	kus	11530	1	11 530,00	11 530,00	0,00	august 10	apríl 11
Priebežný vŕtací stroj	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	27.	Kazetový kryt káblov(presúvací stroj)	kus	1880	1	1 880,00	1 880,00	0,00	august 10	apríl 11
Priebežný vŕtací stroj	711003 Softvéru	28.	Ovládanie stroja Power Control professional	kus	4870	1	4 870,00	4 870,00	0,00	august 10	apríl 11
Priebežný vŕtací stroj	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	29.	USV pre max 5 osí	kus	2180	1	2 180,00	2 180,00	0,00	august 10	apríl 11
Priebežný vŕtací stroj	713004 Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	30.	Pripojenie do jednej výrobnéj linky	kus	4715	1	4 715,00	4 715,00	0,00	august 10	apríl 11
Celkom							448 950,00	448 950,00	0,00	august 10	apríl 11
			Intenzita	40,00%							
			NFP	179 580,00							